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Dear Richard,
FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: GSA/1478/19
Please quote this GSA Reference number on all correspondence

I write in connection with your request for information dated 30/04/2019 I note you seek access to the following information:-
I need the figure count (total) number of vehicle drivers charged with speeding offences within the last 5 years that must fit all of the following criteria :

1. The road was a single or dual carriageway road (national speed limit) unrestricted road. 

2. The vehicle had an unladen weight under 3 tonnes and a maximum gross weight capacity not exceeding 3.5 tonnes. Regardless of if it was a goods vehicle or passenger vehicle. And was not pulling a trailer, being a vehicle with less than 8 passenger seats fitted. (not being a heavy motor car) 

3. The driver was charged with either exceeding the speed limit in a goods vehicle (SP10) or exceeding 50mph (single carriageway) or 60mph (dual carriageway) 

I only require total count of vehicles charged. 

I do not require vehicle details or driver details or any other information.

Result Of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police and I can confirm the information requested is held please see the information below:

The total number of speeding offences processed by GMP’s Central Ticket Office since 2014 are below:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	90830
	127689
	120315
	101308
	107802
	50465


We can confirm that we are unable to provide the breakdown that you have requested as GMP does not record the type of road, class of vehicle or vehicle weight during our processing.
The term “charged” also implies a court process rather than a fixed penalty and the Courts would hold that data not GMP. 

The code SP10 (point 3)  refers to a DVLA endorsement code and as Police Forces do not administer the endorsement process,  we will not record this data.  For Info:  HMCTS perform the endorsements to driver’s licences on behalf of the DVLA for both fixed penalty and court processes.
Complaint Rights

Your attention is drawn to the attached sheet, which details your right of complaint.

Should you have any further queries concerning this matter, please write or contact me on telephone number 0161-856-2515 quoting the reference number indicated above.

Yours sincerely
Steve Broadbent

Information Compliance and Records

Management Unit

COMPLAINT RIGHTS

Are you unhappy with how your request has been handled or do you think the decision is incorrect?

You have the right to require Greater Manchester Police to review their decision.

Prior to lodging a formal complaint you are welcome and encouraged to discuss the decision with the case officer that dealt with your request.

Ask to have the decision looked at again – 

The quickest and easiest way to have the decision looked at again is to telephone the case officer that is nominated at the end of your decision letter.

That person will be able to discuss the decision, explain any issues and assist with any problems.

Complaint

If you are dissatisfied with the handling procedures or the decision of Greater Manchester Police made under the Freedom of Information Act 2000 regarding access to information, you can lodge a complaint with Greater Manchester Police to have the decision reviewed.

Complaints should be made in writing and addressed to:

Freedom of Information Officer

Greater Manchester Police

Police Headquarters

Openshaw Complex

Lawton Street

Openshaw

Manchester

M11 2NS

The Information Commissioner

After lodging a complaint with Greater Manchester Police if you are still dissatisfied with the decision you can make an application to the Information Commissioner for a decision on whether the request for information has been dealt with in accordance with the requirements of the Act.

For information on how to make an application to the Information Commissioner please visit their website at www.ico.org.uk/.  Alternatively, phone or write to:

Information Commissioner's Office

Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

Phone:  01625 545 700
Corporate Performance Branch, Data Protection & Computer Audit Section, Police Headquarters,

8th Floor, Chester House, Boyer Street, Old Trafford, Manchester M16  0RE

Tel: 0161 856 2529, Fax: 0161 856 2534, Minicom: 0161 872 6633, 

Email: pauline.friar@gmp.police.uk
Information Compliance & Records Management Unit, Information Services Branch, Business Operations, 

Openshaw Complex, Lawton Street, Manchester, M11 2NS

Tel: 0161 856 2529, Fax: 0161 856 2535, Minicom: 0161 872 6633, 

Email: freedomofinformation@gmp.police.uk

